
COMUNE DI STORNARA 
(Provincia di FOGGIA) 

 

ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  76 del 13/11/2024 

 

======================================================================= 

   

Oggetto: OGGETTO: PRESA D’ATTO VERBALE NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLA 

PERFORMANCE N. 5 DEL 28/09/2024. 

 

   L’anno duemilaventiquattro il giorno tredici del mese di novembre alle ore 12:30 in 

Stornara e nel Palazzo di Città. 

 

  Regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del  

NIGRO ROBERTO e con l’intervento dei Sigg.ri: 

 
 

 N.        Cognome e nome                                                                     Presente       Assente 
 

     1.       NIGRO ROBERTO Sindaco  X 

 
     2.       GRANDONE ALESSANDRO Vicesindaco  X 

 

     3.       CIARALLO ROCCO Assessore  X 
 

     4.       CAMPAGNA GIUSEPPINA Assessore  X 

 
     5.       RUSSO ADRIANA Assessore  X 

 

 
 

       Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4, lett. a) del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) il Segretario Comunale Dott.ssa CUSMAI 

FABRIZIA. 
 

 Constatata la legalità dell’adunanza, il Sig. Presidente sottopone per i provvedimenti della 

Giunta l’argomento indicato all’oggetto. 
Atteso che il Nucleo di Valutazione della Performance nominato presso l’Unione dei Comuni dei Cinque 

Reali Siti con Decreti del Presidente dell’Unione n. 49 del 05/03/2019 e n. 52 del 14/03/2019 rinnovato con 

Decreto  del Presidente dell’Unione  n. 41 del 30/03/ 2022, con proprio verbale n. 5 del 28/09/2024 acquisito 

al protocollo generale di questo Ente al n. 7809 del 31/10/2024 al termine del processo di valutazione, ha 

espresso le proprie valutazioni sulle prestazioni dei Responsabili di Settore titolari di Posizione 

Organizzativa, relativamente all'anno 2023; 

Considerato che con tale verbale il Nucleo di Valutazione ha comunicato l'esito delle proprie valutazioni 

assegnando i punteggi finali ai Responsabili di Settore titolari di Posizione Organizzativa nel corso dell'anno 

2023; 

Considerato che con il predetto Verbale il Nucleo di Valutazione ha valutato anche il Segretario Generale 

per l’anno 2023 attribuendo il punteggio riconosciuto; 



Vista la tabella dei punteggi di seguito riportata: 

NOMINATIVO PUNTEGGIO 

Matricola N. 1920 100/100 

Matricola N. 110 96/100 

Matricola N. 1990 93/100 

Matricola N. 1996 86,50/100 

 

Ritenuto, sulla base di quanto sopra espresso, procedere alla presa d'atto del verbale del Nucleo di 

Valutazione n. 5/2024 di punteggi finali per la successiva corresponsione dell'indennità di risultato relativa 

all'anno 2023; 

Considerato che il Sindaco, cui spetta la valutazione finale del Segretario Comunale, ha condiviso la 

valutazione effettuata dal Nucleo di Valutazione; 

Richiamato l’art. 41 del CCNL vigente dei Segretari Comunali; 

Ritenuto pertanto di conferire indirizzo al Responsabile del Settore AA.GG. (Ufficio Personale) affinché 

proceda, nel rispetto della normativa vigente, alla liquidazione dei compensi in proporzione alla percentuale 

di punteggio ottenuta, alla durata dell'incarico e alla entità dell'indennità attribuita con i vari decreti. 

Visti: 

• il D.Lgs 18.08.2000, n.267 e succ. modif. e integr.; 

• il D. Lgs n. 165 del 2001 e succ. modif. e integr.; 

• lo Statuto Comunale vigente; 

Attesa la propria competenza ai sensi dell'articolo 48 del D.Lgs. 267/2000; 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

Con voti favorevoli ed unanimi;  

D E L I B E R A 

1) per tutto quanto in narrativa espresso, che qui si intende integralmente riportato, di prendere atto di 

quanto espresso dal Nucleo di Valutazione della Performance nominato presso l’Unione dei Comuni dei 

Cinque Reali Siti con proprio verbale n. 5 del 28/09/2024, acquisito al protocollo generale di questo Ente al n. 

7809 del 31/10/2024 agli atti comunali e di approvare l'assegnazione dei punteggi finali al Segretario 

Generale ed ai Responsabili di Settore titolari di Posizione Organizzativa come da tabella di seguito 

riportata: 

Anno 2023 



NOMINATIVO PUNTEGGIO 

Matricola N. 1920 100/100 

Matricola N. 110 96/100 

Matricola N. 1990 93/100 

Matricola N. 1996 86,50/100 

 

3)  Di prendere atto che con il Verbale il Nucleo di Valutazione ha valutato anche il Segretario Generale per 

l’anno 2023 attribuendo il punteggio riconosciuto e condiviso dal Sindaco; 

4) di dare indirizzo al Responsabile del Settore AA.GG. (Ufficio Personale) di provvedere, nel rispetto della 

normativa vigente, alla liquidazione dell'indennità di risultato relativa all'anno 2023, in proporzione alla 

percentuale di punteggio ottenuta, alla durata dell'incarico e alla entità dell'indennità attribuita con i vari 

decreti; 

5) di dare indirizzo al Responsabile del Settore AA.GG. (Ufficio Personale) di provvedere, nel rispetto del 

CCNL di categoria dei Segretario Comunali alla liquidazione dell’indennità di risultato nella misura del 10% 

del monte salario (del 75 % quota spettante al Comune di Stornara) riferito all’anno 2023; 

3) di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente Sez. Trasparenza dell’ammontare 

complessivo dei premi come previsto dalla normativa vigente. 

4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

267/2000.   



Di identificare responsabile del procedimento relativo al presente atto il Sig. Dott.ssa Cusmai Fabrizia 

 

Letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott .ssa CUSMAI FABRIZIA  

IL PRESIDENTE                                                                                 

NIGRO ROBERTO 
 

 

 


